
Obecní úřad Police          Září  2014

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 9
Ze zastupitelstva obce
Pro splnění všech podmínek pro obdržení dotace na akci Zahrada kocourka Damiánka, která řeší 
vybavení školní zahrady novými prvky, zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. srpna schválilo 
přijetí dotace z Operačního programu životního prostředí z Ministerstva životního prostředí ČR. 
Zároveň schválilo Smlouvu o dílo s vítěznou firmou, která vzešla z výběrového řízení.  Náklady 
realizace včetně administrace projektu  budou 610 000,- Kč. Dotace činí 90 % nákladů.

Prodej po domech omezen
Z důvodu ochrany občanů, jejich bydliště a ochrany proti přílišnému zasahování do soukromí osob a 
agresivního chování některých prodejců, vydalo Zastupitelstvo obce Police na svém zasedání dne 
14.srpna 2014 nařízení obce č. 2/2014 - tržní řád, kterým se reguluje druh prodeje na území obce –
pochůzkový prodej, podomní prodej a stánkový prodej.  Nařízení obce - tržní řád zakazuje podomní a 
pochůzkový prodej a nabídku služeb na celém území obce v bydlišti fyzické osoby. Zákaz se netýká 
sídla nebo provozovny právnické osoby (obecní úřad, škola, pohostinství, prodejny). Stánkový prodej 
je rovněž regulován a je vymezen dvěma  tržními místy, kde mohou prodejci nabízet, prodávat a 
poskytovat služby. Jedná se o prodejní místo na rozcestí pod prodejnou Jednoty a o prodejní místo 
před obecním úřadem.  Tržní řád se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo 
provozovnu místními spolky při pořádání sportovních, kulturních a jiných akcích, dále na očkování 
zvířat  a na veřejné sbírky.  Tržní řád se dále nevztahuje na případy, kdy občan vědomě  pozve 
prodejce do svého bydliště.
V případě, že občané jsou obtěžováni prodejci, kteří nabízejí zboží, levnější energie apod.,  případně 
jsou svědky takového podomního nebo pochůzkového prodeje mimo vyhrazená tržní místa, mohou 
upozornit obecní úřad nebo tuto činnost nahlásit na Policii ČR.
Úplné znění nařízení obce tržní řád je zveřejněno na webových stránkách obce.

          Karel Hlavica, starosta

Zprávy ze školy
Školní rok 2014/2015 byl zahájen 1. září v 9:00 hodin přivítáním žáků panem starostou Karlem 
Hlavicou. Dětem byla představena paní učitelka angličtiny Mgr. Hana Havranová a paní vychovatelka 
školní družiny Alena Luhanová. Po předání informací o organizaci školy si rodiče prvňáčky odvedli 
domů. Počet dětí se nezměnil a zůstává nás osmnáct ve dvou třídách. Máme po pěti dětech v prvním a 
druhém ročníku a po čtyřech ve třetím a čtvrtém ročníku. Prváčkům a rodičům přejeme úspěšný start 
do životně důležité etapy.
Upozorňujeme na úpravu provozní doby Mateřské školky a školní družiny. Od 1.9.2014 zůstává 
nástup do těchto zařízení nezměněn, ale konec provozu byl posunut na 15:40 hod.

Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy

Polický okruh o cenu starostů
Obecní úřad Police ve spolupráci s SDH Police pořádá v sobotu 27. září 2014 pro všechny věkové 
kategorie  závod   horských kol „Polický okruh“ o ceny starostů  obce  a SDH.   Délka okruhu   je 
3 800 m. Prezentace bude probíhat v klubovně od 14:00 hod. do 14:30 hod.  Závod bude odstartován v 
15:00 hodin od klubovny.  Startovné 50,- Kč pro účastníky starší 18-ti let.  Občerstvení pro závodníky 
a diváky zajištěno.              Igor Plesník, ředitel závodu

SDH Police
uspořádal v sobotu  23. srpna 2014 již 5. ročník soutěže v netradičních hasičských disciplinách
O pohár Kozary. Soutěže se zúčastnilo v obou kategoriích celkem 13 týmů. Kromě domácích přijely 
družstva z Choryně (3 družstva), Branek, Loučky, Valašské Bystřice a obhájci prvenství minulého 
ročníku SDH Komárno. Již první disciplina naznačila, že se letos bude bojovat s vysokým nasazením, 
neboť hned čtyři družstva pokořily dvouminutovou hranici při plavbě na raftu. Další vývoj soutěže 
můžete vysledovat v přiložené tabulce. Krátce po ukončení soutěže, předání cen a pohárů však přišel 
prudký liják, který předčasně ukončil večerní posezení u chaty. Výbor SDH Police děkuje všem 
soutěžícím za aktivní účast, divákům za bouřlivé  povzbuzování a těší se na další ročník.  



Výsledky soutěže O Pohár Kozary, Police 23.8.2014 - Kategorie SDH

Tým raft útok džberovka štafeta součet pořadí

čas body čas body čas body čas body

SDH Choryně
Muži 2

1.47,63 1 0.49,47 3 0.33,34 2 0.58,60 3 9 1

SDH Komárno 2.00,66 5 0.49,18 2 0.17,66 1 1.04,87 5 13 2
SDH Choryně muži 1 2.16,12 8 0.42,44 1 0.33,50 3 0.57,04 2 14 3
SDH Police  muži 1.48,09 2 0,51,66 5 0.45,50 4 1.04,22 4 15 4
Nádražáci
Branky 

1.49,15 3 1.00,43 6 NP 9 0.49,68 1 19 5

SDH Valašská 
Bystřice

2.15,90 7 1.14,12 8 0.45,81 5 1.15,65 6 26 6

SDH Police 
mladí muži

2.06,62 6 0.51,44 4 1.03,18 8 1.26,50 9 27 7

SDH Loučka 1.49,25 4 1.51,53 9 0.55,88 7 1.16,78 7 27 8
SDH Police
veteráni

2.20,50 9 1.03,35 7 0.48,22 6 1.20,25 8 30 9

Otevřená kategorie, ostatní týmy
Tajfun
Police

2.11,18 1 1.17,34 3 0.50,00 1 1.27,22 2 7 1

Rychlé střely
Choryně

3.06,40 3 0.57,56 1 1.01,69 2 1.52,47 3 9 2

Našrot
Police

4,57,25 4 1.03,78 2 1.42,56 3 1.24,25 1 10 3

Bobři 2.27,62 2 1,22,78 4 2.17,09 4 1.56,66 4 14 4

O pořadí na 7. a 8. místě rozhodoval lepší čas v požárním útoku.

Společenská kronika
Svatba
Na společnou cestu životem se vydali slečna Naďa Svobodová a pan Michal Němec. Novomanželům 
přejeme do manželství lásku, štěstí a vzájemné porozumění.
Narození
v srpnu se narodil Robin Pavelka. Rodičům a miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti.
Jubilanti
V měsíci srpnu  oslavili naši spoluobčané svá významná životní jubilea: 
Eva Havranová    -    70 let Václav Žlebek  –  75 let
Petr Smolka          -   70  let
Oslavencům  přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.
Úmrtí
V měsíci srpnu  zemřel náš spoluobčan pan Jan Marek.  
Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.

     Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní  a sociální komise

Pozvánka na fotbal
muži
NE   7.9.2014  15:00 hod.    Mikulůvka – Police     SO 13. 9.2014  16:00 hod.     Zubří B – Police
NE 21.9.2014  15:30 hod.    Police – Velká Lhota   NE 12.10.2014  14:30 hod.   Střítež  - Police
starší přípravka
SO   13.9.2014  14:00 hod.   Police - Jablůnka
Zveme příznivce na tato utkání.                                                                                       Výbor TJ

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
se uskuteční v sobotu 4. října 2014 na obvyklých místech:
u kříže na horním konci  8:00 –   9:00 hod.
na točně   9:00 – 10:00 hod.
na křižovatce k farmě 10:00 – 11:00 hod.
Prosíme občany, aby osobně předávali odpady svozové firmě a nevytvářeli  hromady.
Odvoz odpadu
bude ve středu 17. září  a 1. října 2014.






